PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.11.2019
                                                  с.Чаинск                                                              № 00
Чаинского района

	О внесении изменений в постановление № 25 от 17.04.2018 «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Чаинском сельском поселении на 2018-2021 годы и на перспективу до 2023 года»

        В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения устойчивого и эффективного функционирования экономики Чаинского сельского поселения за счет рационального использования энергетических ресурсов и перевода экономики на энергосберегающий путь развития, в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Чаинском сельском поселении на 2018-2021 годы и на перспективу до 2023 года», утвержденную постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 17.04.2018 № 25, следующие изменения:
      1.1.  пункт 8 раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в новой редакции:

	8. Объемы и источники финансирования программы, в т.ч. по годам
	Источник финансового обеспечения реализации программы – местный бюджет.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 120 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году - 60,00 тыс. рублей;

в 2021 году - 60,00 тыс. рублей.

Объемы и структура финансирования мероприятий Программы в 2018- 2021 годах уточняются при разработке прогнозов социально-экономического развития в соответствии с уточнением бюджетных проектировок Чаинского сельского поселения.

     1.2. раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Реализация мероприятий муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета.

        Основание планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной программы заключается в создании условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами и включает в себя общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на период реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденной бюджетной росписью в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств согласно решения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

          Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет   120 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году -  0,00 тыс. рублей;

в 2019 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году - 60,00 тыс. рублей.

в 2021 году - 60,00 тыс. рублей.

         Объем финансирования носит прогнозный характер и подлежит ежегодного уточнению в рамках подготовки проекта решения о бюджете Чаинского сельского поселения Чаинского района на очередной год и плановый период»

         1.3. приложение 1 и  приложение 2 изложить в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
         2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чаинского сельского поселения                                                    В.Н.Аникин

Приложение 1

                                                                                             к муниципальной программе

Общие целевые показатели и индикаторы, позволяющие

оценить ход реализации Программы

	 №

п/п
	Наименование показателя
	Начальное значение показателя
	Значение показателя
(по годам)

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	доля объемов электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории Чаинского сельского поселения;
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	2
	объем внебюджетных средств, используемых для финансирования мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в общем объеме финансирования  программы.
	тыс. руб.
	0
	0
	0,6
	0,6

	3
	экономия электрической энергии
	тыс.  кВт.
тыс. руб.

	0,1

0,6
	0,1

1,0

                                                                                                                                                                                                                                      Приложение 2
                                                                                                                                                                                                      к муниципальной программе

                                                                                                  ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ  МЕРОПРИЯТИЙ
 муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Чаинском сельском поселении

 на 2019 - 2021 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Источник финансиро
вания
	Срок
выполнения
	Исполнители

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Замена светильников уличного освещения на энергосберегающие
	120,00

	60,00
	60,00
	Местный бюджет
	3 кв.2020

3 кв.2021
	Администрация Чаинского сельского поселения

	2
	Установление лимитов потребления энергоресурсов
	-
	-
	-
	-

	-
	1кв.2019

1кв.2020

1кв.2021
	Администрация Чаинского сельского поселения

	4
	Утепление оконных проемов и фундамента в здании администрации в с. Гришкино
	-
	-
	-
	-

	-
	3 кв.2018
	Администрация Чаинского сельского поселения

	ВСЕГО
	120,00
	0,00
	0,00
	60,00
	60,00